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آخرین خبر از اتباع دستگیر شده 
سوئدی و پرونده مهدی جهانگیری 

مســعود ستایشــی، ســخنگوی قوه قضاییه درنشست با 
خبرنگاران، آخریــن وضعیت پرونده مهــدی جهانگیری، 
2تبعه سوئدی دستگیر شده در تهران، زورگیری در بزرگراه 
نیایش و نیز پرونده نفتکش یونانی را تشریح کرد. به گزارش 
همشهری، سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا دادگاه های جمهوری اســامی ایران حکم مصادره 
محموله نفتکش توقیف شده یونانی و جبران خسارت های 
وارد شده به ایران را صادر می کند، اظهار کرد: چنانچه نسبت 
به اقدامات، فعل یا ترک فعلی که انجام شــده یا اقدامی که 
موجبات تضرر را فراهم کرده است دعوایی مطرح یا شکایتی 
ابراز شود دادگاه به آن رســیدگی می کنند و اگر خسارتی از 
ناحیه دولت های دیگر به شــهروندان ایران وارد شده باشد 
مطابق مقررات صادر می شود.وی درباره زورگیری فردی در 
بزرگراه نیایش که اعتراف کرده 100 فقره زورگیری داشته و 
چرا روند اصاحی مجرمان به درستی انجام نمی شود، گفت: 
در رابطه با جرایم خشن و ســرقت به عنف، توسل به ساح 
سرد و گرم نظر قوه قضاییه این است که با کسانی که مرتکب 
این رفتار شــدند با قاطعیت برخورد کند. به عنوان مصداقی 
هم فردی که در تهرانپارس جرمی انجــام داده بود به اعدام 
محکوم شد. این جرایم خط قرمز محسوب می شود و برخورد 
می کنیم. سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرد: آمارهای مرتبط با 
جرائم خشن و زورگیری در سال1400 و 4ماه نخست امسال 
رشد زیادی نداشته است اما این اقدامات شرایط روحی و روانی 
مردم را دچار خدشه می کند. به این دلیل، ستادی به شکل 
ویژه در دادستانی به ریاست دادستان کل تشکیل شده است تا 
با همکاری فراجا و نیروهای امنیتی، مجرمان خشن شناسایی 
شوند تا دیگر شاهد بروز این موارد به این شکل نباشیم. وی 
درباره آخرین وضعیت پرونده 2تبعه سوئدی دستگیر شده در 
تهران نیز گفت: این دو نفر با آن سوئدی جاسوس خلط مبحث 
نشود چرا که این دو فرد مربوط به مواد مخدر هستند. یکی از 
این افرد به 5سال حبس و یک میلیارد تومان جریمه و دیگری 

به ۸سال حبس و جزای نقدی محکوم شده است.

وضعیت پرونده مهدی جهانگیری
وی دربــاره آخرین وضعیــت پرونــده محکومیت مهدی 
جهانگیری گفــت: این فــرد در ۳0 دی مــاه۹۹  از دادگاه 
تجدیدنظر به اتهام قاچاق ارز به ارزش ۶0۷هزار و 100یورو 
و مبالغی دلار به 2سال حبس و ضبط »ثاجاث«  ارز و جزای 
نقدی و رد اصل مال محکوم شد. وي از 1۸اردیبهشت1400 
به زندان رفت. این فرد یک اتهام پولشویی هم داشت که تبرئه 
شده بود. نامبرده جمعاً بیش از ۷۷1میلیارد را به بیت المال 
بازگردانده است. ایام باقیمانده حبس این فرد کمتر از ۸0روز 

است. این فرد می تواند از مرخصی استفاده کند.  

محمدرضا دشتی اردکانی
عضو هیأت رئیسه مجلس 

رئیس جمهــور ۲۴خردادمــاه در حکمــی 
سرپرســت وزارت کار را تعییــن کــرد. 
براســاس قانون اساســی، رئیس جمهور 
تــا 3مــاه فرصــت دارد وزیــر پیشــنهادی 
را بــه مجلــس معرفــی کنــد. بنابرایــن تــا 
۲۴شــهریورماه امــکان معرفــی گزینــه 
پیشــنهادی بــرای تصــدی وزارت کار بــه 

مجلس وجود دارد. / مهر 

مدیریت هوشمند دولت
تورم را کاهش داد 

نماینده دامغان در مجلس گفت: طبق نظرســنجی 
که خــود اصاح طلبان از مردم داشــتند محبوبیت 
آقای روحانی در پایــان کار دولت دوازدهم به کمتر 
از 10درصد رســیده بود. علــی اکبرعلیزاده افزود: 
دولت سیزدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که 
وزرای دولت قبل به رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه می گفتند که شما چگونه می خواهید 
حقوق مردادماه را پرداخت کنید که این خود از خالی 
بودن خزانه در ابتدای کار دولت ســیزدهم حکایت 
داشت. وی اضافه کرد: در آغاز به کار دولت سیزدهم 
نه تنها خزانه خالی بود بلکه دولت قبل با فروش حدود 
۶00هزار میلیارد تومان اوراق، بدهی سنگینی را روی 
دست دولت جدید گذاشته بود. علیزاده گفت: با وجود 
همه این شرایط سخت با مجاهدت دولت سیزدهم، 
امروز تورم در کشــور از بیش از 50درصد به حدود 
40درصد رســیده است که خود نشــان از مدیریت 

هوشمند دولت در سال گذشته است. / فارس

نقل قول خبر

خبر
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محمدرضا باهنر 
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری 

ممکن است عده ای دنبال طول و عرض 
میز نشست ها باشــند اما در کلان اینکه 
در یک ســال رئیــس دولــت کشــوری که 
تحریم است، 7سفر خارجی و در هر سفر 
امضــای چندیــن مقاوله نامــه و قــرارداد 
داشته باشــد جزو تحرکات خوبی بود که 

رئیسی آن را جلو برد. / تسنیم 

دولت سیزدهم وعده فساد ستیزی را از ابتدا دنبال کرده و در این زمینه با هماهنگی قوای دیگر عمل می کند
یکــی از اهــداف اعانــی دولت 
ســیزدهم، مبــارزه با فســاد و 
فسادســتیزی اســت. رئیسی در 
یکی از ســخنرانی های خود در دوران رقابت های 
انتخاباتی، 2۹خــرداد 1400 را روز پایان فســاد 
و رانت در کشــور معرفی کرد یــا در یکی دیگر از 
موضع گیری های پیش از انتخابات، اصاح دولت 
و مبارزه با فســاد و ناکارآمدی را منوط به برخورد 
با فســاد دانست. همچنین ســید ابراهیم رئیسی 
در نشســت خبری ای که به تازگی و به مناسبت 
هفته دولت برگزار شــد، بر این مسئله و ضرورت 
مبارزه با فســاد تأکید کرد. او  به رصد مســئولان 
و ارزیابی روزنه های احتمالی فســاد اشاره کرد و 
گفت: »مواردی در رابطه با فســاد گزارش شــده 
اســت که با آن برخورد نیز صورت گرفته اســت. 
دولت خودش این مــوارد را پیگیری کرده و آنها را 
تحویل دســتگاه قضایی داده است. گشت مدیران 
فعال تر از همیشه دنبال خواهد شد و این اقدام برای 
»یقه گرفتن« نیســت بلکه برای آن است که اگر 
دستگاهی توجه نداشته باشد توجه لازم به او داده 
شود.«  با وجود آنکه پس از استقرار دولت سیزدهم 
زمینه هماهنگی قوا نیز فراهم شده دستگاه قضا نیز 
دوشادوش نهاد اجرایی در فسادستیزی و مبارزه با 
روزنه های فساد عملیاتی وارد شده است، تا جایی 
که محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه نیز در سخنانی 
به مسئولان قضایی تکلیف کرده تا همچون یک سال 
گذشته در راستای رفع مسائل و مشکات کشور در 
بخش ها و حوزه های گوناگون ازجمله »رفع موانع 
کسب وکار«، »ایجاد اشتغال«، »انسداد بسترهای 
فسادزا« و مانند آن به دولت، کمک و یاری رسانند.

بدیهی اســت که این عزم بین قوا می تواند بســتر 
فساد را بخشکاند. البته نهاد قانونگذاری نیز در کنار 
دستگاه اجرایی و قضا در امر فساد ستیزی اراده قوی 
دارند. در این زمینه علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس، 
»فسادستیزی، سامت فکری و اخاقی و اعتقادی، 
طهارت اقتصادی و در کنــار مردم بودن و خدمت 
بی منت به مــردم را ازجمله ویژگی های شــخص 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت برمی شــمارد 
و ضمن تأکیــد بر همگرایی مجلــس و دولت این 
ویژگی هــا را باعــث افزایش ســرمایه اجتماعی 
می داند.« علی جدی، نماینــده مجلس نیز بر این 
اعتقاد است که» شرکت های دولتی در دولت های 
یازدهم و دوازدهم، حیاط خلوت برخی از مدیران 

اراده  قوی دولت برای مبارزه با فساد

برای افزایش رانت و فساد بودند، با این حال این نگاه 
در دولت سیزدهم تغییر کرده و مجلس یازدهم هم 
بر نظارت خود بر شرکت های دولتی افزوده است تا 
بالادستی ها احساس نکنند در شرکت های دولتی 
که برای عموم مردم است، می توانند هر تصمیمی 
را گرفته و از هر رانتی استفاده کنند.  علی خضریان، 
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل۹0 مجلس نیز 
معتقد اســت: »مهم ترین نقطه قوت دولت مبارزه 
با فساد و همکاری تنگاتنگ با نهاد مقننه است.« 
در واقع اینکه قوای ســه گانه در هماهنگی حرکت 
می کنند نیز خود نقطه عطفی اســت که می تواند 
جلوی فسادهای بیشتر را بگیرد. علی اکبر علیزاده، 
نماینده مجلس هم »ســاماندهی دســتگاه های 
کارتخوان، اصاحات مالیاتی، شــفافیت بانکی و 
حذف ارز ترجیحی را 4اقدام مهم دولت سیزدهم 
برای ریشه کن کردن فساد قلمداد می کند«. در واقع 
آنطور که از گفت و شنودها برمی آید دولت مردمی 
سیزدهم همگام با فساد ستیزی می تواند تصویری 
از یک دولت محبوب را برای مردم ترســیم کند. 
طبیعی است که دولت فسادستیز، گفتمان »عدالت 

و جمهوریت« را برای خود برگزیند.

اقدامات دولت در مبارزه با فساد
یکی از نخســتین اقداماتی که پــس از روی کار 
آمدن رئیســی برای تحقق وعده مبارزه با فساد 
در دولت سیزدهم صورت گرفت، تشکیل جلسه 
کمیتــه ای به منظــور تدوین دســتورالعمل ها 
و اباغیه هــای موردنیــاز به منظــور اصــاح 
ســازوکارهای اقتصادی فســادآفرین و رانت زا، 
زمینه های بروز فســاد و نیز پیشــگیری از وقوع 
جرم در نظام بانکی، مالیــات، گمرک، مناقصات 
دولتــی، قاچاق ســازمان یافته و ارائه نقشــه راه 
عملیاتی برای ایجاد شفافیت در نظامات اقتصادی 
کشور و تحقق ســامانه جامع اطاعات اقتصادی 
کشــور بود. مهم ترین اقدام عملی رئیس جمهور 
نیز اباغ اصــول 12گانه پیشــگیری و مقابله با 
فســاد اداری و اقتصادی در دولت ســیزدهم به 
اعضای دولت در 24شــهریور1400 اســت. در 
این راستا، شفاف سازی، مدیریت تعارض منافع، 
فرهنگســازی و نظارت همگانی، متناسب سازی  
ســاختار و تشــکیات دولت، شایســته گزینی، 
ســهولت فرایندها، دولت الکترونیک، توســعه 
رویکــرد زنجیــره ارزش و زنجیره هــای تأمین، 

حمایت از فعالیت ســالم، تقویت اشراف، نظارت 
مؤثــر و کارآمد و برخــورد قاطع، دقیــق و مؤثر 
از ســوی رئیس جمهور به عنوان اصــول 12گانه 
حاکم بر نقشه ملی پیشــگیری و مقابله با فساد 
اداری و اقتصادی اباغ شد. یکی دیگر از اقدامات 
عملی رئیســی در مبارزه با فساد، تعیین نماینده 
ویژه رئیس جمهور برای هماهنگــی، پیگیری و 
اجرای نقشه ملی پیشــگیری و مقابله با فساد در 
دستگاه های اجرایی در 12آبان 1400 بود. موضوع 
فولاد مبارکه اصفهان هم در حالی رســانه ای شد 
که درویشیان، نماینده ویژه رئیس جمهور در امر 
مبارزه با فســاد در این باره گفته است که »سال 
1۳۹۹ زمانی که آقای رئیسی رئیس قوه قضاییه 
بود و بنده ریاست ســازمان بازرسی کل کشور را 
بر عهده داشتم، براساس گزارش هایی که رسیده 
بود به موضوع ورود کردیم و همه این موارد و نیز 
مواردی که هیأت تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اسامی بررســی کرده، همه در بازه زمانی قبل از 
این دولت است«. بدیهی است که با وجود چنین 
عزم و اراده ای بین مجلس و دولت و دستگاه قضا 
همه روزنه های فساد شناسایی و رفع خواهند شد.

گزارش

حمیدرضا بوجاریان؛  خبرنگار
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